Bula pancarta de Lucio III confirmando a la dignidad episcopal de Burgos sus preeminencias y posesiones. — Roma, enero 7 de 1182.

(Vol. 18, fol. 30, orig.; vol. 70, nº 77.)

Es idéntica a la de Alejandro III¹ hasta la frase *ex dono Petri Carrielli*, que dice así:

Ex dono Petri Carrielli medietatem unius ville que Arraia dicitur, Villam Alburam et Urtegam cum omnibus pertinentiis suis. In Monte de Auca hospitale quod dicitur Areture², et aliud hospitale quod dicitur Valbona. In villa que dicitur Arlanzon hospitale S. Jacobi. In villa Frandovidez hereditates que fuerunt Elvire et Christine, nobilium mulierum³. In villa que dicitur Oterdaios ecclesiam S. Johannis cum hospitale et collaciis et domibus et omnibus pertinentiis suis. In Campo monasterium Sancte Marie de Frassino et monasterium S. Stephani de Oto⁴. In Asturiis monasterium S. Faundi de Silio et villam que dicitur Turres. In Mena monasterium S. Juliani cum omnibus pertinentiis suis. In Castella Quintanazar⁵ cum omnibus pertinentiis suis. Ad exemplar quoque, etc.

Rueda: † Adiuba nos Deus salutaris noster. Lucius PP. III. BENEVALETE. — Ego Lucius catholice ecclesie eps., ss. Ego Theodinus Portuensis et Sancte Rufine sedis episcopus, s. Ego Paulus Prenestinus eps., s. — 1^a col. Ego Petrus, tt. Sanc-

¹ Entre los monasterios de la diócesis, donde goza algún derecho el obispò, pone también al de Silos, que había sido omitido en la bula de este papa.

² Arreturas, de que se habla en otro documento más adelante.

³ Eran descendientes de Alvar Fáñez, como consta por una escritura del monasterio de Villamayor de los Montes.

⁴ Villota de Helines.

⁵ Quintanajuar, en tierra de Ubierna.

te Susanne, presb. Card., s. Ego Cinthyus, presb. Card., tt. Sancte Cecilie, s. Ego Hugo, presb. Card., tt. S. Clementis, s. Ego Arduinus, presb. Card., tt. Sancte Crucis in Hierusalem, s. Ego Matheus, presb. Card., tt. S. Marcelli, s. Ego Laborans, presb. Card. Sancte Marie trans Tiberim, tt. Calixti, s. — 2^a col. Ego Jacobus, diac. Card. Sancte Marie in Cosmedyn, s. Ego Raynerius, diac. Card. S. Georgii ad Vellum aureum, s. Ego Gratianus Sanctorum Cosme et Damiani, diac. Card., s. Ego Raynerius, diac. Card. S. Adriani, s.¹.

Datum Laterani per manum Alberti, Sancte Romane ecclesie presbiteri Cardinalis et cancellarii, VII idus januarii, inductione XV, Incarnationis Dominice anno Mº Centessimo LXXXIº, pontificatus vero domini Lucii Pape III anno primo.

167.

Lucio III encomienda a los obispos de Sigüenza y Orense el conocimiento y sentencia del litigio existente entre los de Burgos y Oviedo sobre límites diocesanos. — Roma, enero 8 de 1182.

(Vol. 71, nº 73.)

Lucius episcopus, servus servorum Dei, venerabilibus fratribus Seguntinensi et Auriensi episcopis sal. et apost. ben. — Causam que inter venerabiles fratres nostros Ovetensem et Burgensem episcopos super quibusdam ecclesiis et rebus aliis vertitur, de assensu Burgensis episcopi et nuncii adverse partis, eis apud sedem apostolicam constitutis, vestre duximus experientie comittendam. Quocirea fraternitati vestre per apostolica scripta mandamus quatinus post proximum festum Omnia Sanctorum, infra triginta dies, ante

¹ Todas las suscripciones, comenzando por la del papa, son autógrafas.

vestram presentiam convocetis; et rationibus hinc inde plenius auditis et cognitis, prescriptam causam nullis litteris obstantibus concordia vel iudicio finiatis. Si qua vero parciūm duxerit appellandum, nichilominus recipiatis testes qui fuerint hinc inde producti, et attestations studiosius conscribentes, prefigatis partibus terminum competentem in quo per sufficientes responsales, cum attestationibus et allegationibus sigillis vestris signatis ad Apostolicam Sedem accedant. Noveritis autem quod prefato Burgensi propter novitatem suam et itineris laborem indulsimus ut ante prescriptum festum non valeat de predictis questionibus conveniri. Datum VI idus januarii.

168.

Lucio III agrega a los jueces ya indicados para el litigio entre los obispos de Burgos y Oviedo, al de Palencia. — Roma, febrero 19 de 1182.

(Vol. 71, nº 76.)

Lucius episcopus, serv. serv. Dei, venerabilibus fratribus Palentino, Auriensi et Seguntino episcopis sal. et apost. ben. — Causam que inter venerabiles fratres Ovetensem et Burgensem episcopos super quibusdam ecclesiis et aliis capitulis vertitur, apud nos Burgensi episcopo constituto et nuncio episcopi Ovetensis, vobis fratribus Seguntino et Auriensi commissimus iudicandam. Postmodum vero cum dilectus filius noster G. archidiaconus Ovetensis ad Sedem Apostolicam accessisset et proposuisset te fratrem Seguntinum fuisse in causa ipsa Burgensis ecclesie advocatum, ad petitionem eiusdem archidiaconi, de assensu dilecti filii P. Toletani electi ¹, qui pro Burgensi episcopo respondebat, te fratrem Palentinum duximus adiungendum. Quocirca fraternitati

¹ Pedro de Cardona, canciller del rey.

vestre per apostolica scripta mandamus quatinus cum propter hoc fueritis requisiti, partes ante vestram presentiam convocetis, et in causa iuxta tenorem prime commissionis sine personarum acceptione contradictione postposita procedatis. Si autem omnes his exequendis nequieritis intresse, duo vestrum ea nichilominus exequantur. Datum Laterani XI kalendas marci.

169.

La condesa doña Mayor renuncia a cualquier derecho que pudiere tener en la propiedad del hospital de Tardajos y sus dependencias, dados al cabildo de Burgos y al obispo D. Pedro por los padres de la otorgante. — Mayo 27 de 1182.

(Vol. 36, fol. 2, orig.; SALAZAR, «Pruebas», p. 623.)

In Dei nomine. — Ego cometissa domna Maior¹ hereditatem de albegeria de Oterdaios et de Paramo et de Villa Ymara² cum omnibus collaciis et pertinentiis suis, quam pater et mater mea dederunt ecclesie beate Marię Burgis et episcopo Petro ego dono et concedo eam ab omni integritate ecclesie supradicte et Marino episcopo, pro animabus patris et matris mēe et salutem anime mēe ut habeatis et possideatis iure hereditario in perpetuum. Et in roboratione et concessione huius dati unas luuas accipio, unde sum multum paccata. Si quis hoc meum factum temptare voluerit, habeat iram Dei et in cotum domini terre M. morabetinos persolvat. Facta carta VII kalendas junii in era M^a CC^a XX^a, regnante rege Aldefonso cum uxore sua Alienore regina in Toleto et

¹ Mujer del conde Fernando Núñez de Lara, alférez mayor de Alfonso VIII (SALAZAR, *Casa de Lara*, t. III, p. 24).

² Villimar.

Conqua et Strematura et Castella. Huius rei sunt testes: Gonsalvo Gonsalvez de Quintanilla. Guter Ferrandez de Zorita. Munnio Martinez de Ovirna. Domno Galvan. Rodericus Petrez de Caviola. Domnus Johanes Matheus et suis suprinis. Petrus Ponz et Petrus Rolland. Martinus Johanes, alcalde. Petrus Archer. Johanes Rolland. Martinus Antoninez. Johanas Petrez. Martinus Johanis de la Plana. Paulus fecit.

170.

Doña María Manrique da a la catedral y al obispo sus derechos sobre unas casas, sitas en Burgos, barrio de San Román, y sobre un majuelo, en término municipal de la ciudad. — Mayo 27 de 1182.

(Vol. 40, fol. 232, orig.)

In Dei nomine. — Ego domna Maria, filia comitis Amalrici¹, pro animabus patris et matris m e , et pro remissione peccatorum meorum dono et concedo Deo et ecclesie Sancte Mari  Burgensi et domno episcopo Marino et omnibus successoribus eius, et omni conventui, totum quantum habeo et habere debedo in illas casas qui sunt in Burgis, scilicet in barrio S. Romani, que fuerunt ex patre et matre mea, tam hedificatum quam non hedificatum. Etiam dono et concedo vobis totum quantum habeo et habere debedo in illo maiolo quod est ibi in terminum Burgis, inter molendinum quod fuit Guillelmi Malarzon, et molendinum quod est prioris Petri ecclesie Sancte Marie, et iuxta flumen, ut habeatis et possideatis iure hereditario in perpetuum; et in roboratione et concessione huius dati unas luuas accipio, unde sum pac-